
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

ул. Школьная, 7, г.п. Излучинск, Нижневартовский район,
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра (Тюменская область), 628634 

Тел./Факс: 28-25-60 / 28-39-59, E-mail: mosh-2@mail.ru

15.05.2017 №410

О внесении изменений в Порядок 
индивидуального отбора при приеме 
обучающихся в МБОУ Излучинская 
ОСШУИОП № 2

На основании Постановления правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 09.09.2016 № 346-п «О внесении изменения в 
приложение к Постановлению правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 
профильного обучения», в целях организации работы по индивидуальному отбору 
обучающихся в МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 в 2017 году для получения 
среднего общего образования и профильного обучения

Приказываю:

1. Внести изменения в «Порядок организации индивидуального отбора 
при приеме либо переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 с
углубленным изучением отдельных предметов» для получения основного 
общего и среднего общего образования для профильного обучения», изложив 
подпункт 2.4 в следующей редакции:
«2.4 Индивидуальный отбор обучающихся на уровне среднего общего 
образования осуществляется на основании следующих критериев:

• наличие итоговых отметок «хорошо» и «отлично» по 
соответствующему(им) учебному(ным) предмету(ам), изучение которого(ых)

mailto:mosh-2@mail.ru
Админ
Копия верна



предполагается на углубленном или профильном уровне, за предшествующий и 
текущий периоды обучения за курс основного общего образования;

• наличие положительных («хорошо» и «отлично») результатов
государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования по 
учебному(ым) предмету(ам), изучение которого(ых) предполагается на
углубленном или профильном уровне;

• наличие документов, подтверждающих достижения в олимпиадах, 
интеллектуальных и спортивных состязаниях (ГТО), конкурсных мероприятиях 
различных уровней (школьного, муниципального, регионального, всероссийского, 
международного за последние 2 года) по учебным предметам, соответствующим 
направлению углубленного изучения отдельных предметов или профильного 
обучения за курс основного общего образования.»

2. Руководителю ЦИШ Е.В. Гореловой разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

3. Заместителям директора Немченко М.Г., Африкян Т.Г. при 
организации индивидуального отбора обучающихся для получения основного 
общего и среднего общего образования для профильного обучения 
руководствоваться изменениями, изложенными в п. 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.Д. Грибецкая

С приказом ознакомлены: М.Г. Немченко 
Т.Г. Африкян 
Е.В. Горелова


		2021-07-06T13:13:51+0500
	пгт Излучинск
	Авдеева Людмила Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




